
 

 

Norges Juristforbund 
Juristenes Hus 
Kristian Augusts gate 9 
0164 Oslo 

Sentralbord  40 00 24 25 
www.juristforbundet.no 
 
Org. nr.  970 168 087 1/6

       

Protokoll  
fra 

hovedstyremøte 7/2023 
 

 
 
Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 31. august. Møtet ble avholdt i Juristenes Hus 
fra kl. 10.00 – 16.00 
 
 
Til stede 
fra hovedstyret Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen, Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole 

Bjørklund Whist, Nasjida Noorestany, Arild Werner Hjelmervik (vara), Anders 
Schrøder Amundsen, Kay André Brudvik Haugen, Marit Bjørånesset Frogner 
(vara), Johannes Ørn Thorsteinsson og Erik Graff. 

 
Forfall Rannveig Sørskaar og Kirsten Bleskestad 
 
Fra sekretariatet Magne Skram Hegerberg, André Oktay Dahl og Mette-Sofie Kjølsrød  
   Trond Vegard Sagen Eriksen, sak 90 

Mona Sanden Olivier, sakene 90 og 91 
Line Egeland, sak 94 
Michael Krane, sak 96 

 
Inviterte  Joachim Benno, Tech-forum, sak 93 

 
 
Dagsorden  
 
                                                            
Vedtakssaker 
 
Sak 86/23  Protokoll fra hovedstyremøte 6/23       

Styret hadde ingen merknader til protokollen.  
 
Vedtak: Protokollen godkjennes 
 
Sak 87/23 Lønnsjustering for generalsekretæren   

Generalsekretæren, assisterende generalsekretær og seniorpolitisk rådgiver deltok ikke 
under behandling av saken.  
Eget saksfremlegg var sendt fra presidenten til de som deltok i beslutningen om 
lønnsjustering.  
Styrets beslutning meddeles generalsekretæren i etterkant av møtet.   
     

Vedtak:  Generalsekretærs lønn øker med 4,4 % med virkning fra 1. januar 2023. 
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Sekretariatet bes utvikle forslag til en fast årlig rutine slik at Hovedstyrets gis anledning 
til på en hensiktsmessig og god måte å vurdere og justere Generalsekretærens lønn. 
Rutinen bør tilrettelegge for en forutsigbar og transparent lønnsfastsettelse for 
Generalsekretæren. Samtidig bør vurderingskriteriene være tydelige og konkrete. 
Forslaget bør inneha klarlagte kriterier, som da også vil gi forutsigbare styringskriterier. 
Rutinen bør tilrettelegge for at Hovedstyret årlig kan fastsette Generalsekretærs lønn 
etter at lønnsoppgjøret i sekretariatet er ferdigstilt, fortrinnsvis i juni. Informasjon som 
må fremskaffes og fremlegges bør som minimum inneholde Generalsekretærs 
ansettelseskontrakt, instruks for Generalsekretær, resultatet for lønnsoppgjøret i 
sekretariatet, de siste 5 års utvikling for sekretariatet, nåværende lønn for 
Generalsekretær og lønnsutvikling for Generalsekretær over de siste 5 år. Det er også 
naturlig at saksgrunnlaget redegjør for resultatet av lønnsoppgjør for medlemmene som 
på daværende tidspunkt er kjent for sekretariatet. 

 
 
Sak 88/23 Gjennomføring av Tillitsvalgtkonferansen 2024 – vurdering av kapasitet      
 Presidenten innledet hvoretter sekretariatet redegjorde kort for hovedpunktene i 

saksfremlegget samt forslag til vedtak. Alternative løsningsforslag ble også gjennomgått 
og drøftet. Styret hadde ingen innsigelser til at det pga ressurssituasjonen ikke 
gjennomføres Tillitsvalgtkonferanse i ordinær forstand i 2024. Styret ønsker imidlertid 
at det legges til rette for en samling, gjerne på Farris Bad i Larvik, hvor hele forbundet 
ved både Hovedstyret, seksjonene og delegatene til landsmøtet samt sekretariatet kan 
diskutere aktuelle saker inn mot landsmøtet, og da særlig strategien Juristforbundet 
2030. Et slikt arrangement vil i stor grad kunne planlegges og gjennomføres av 
seksjonene selv, med bistand fra sekretariatet.  

  
 Styret diskuterte også om det etter 2024 skal arrangeres Tillitvalgtkonferanse hvert år. 

Styret konkluderte med at det er ønskelig med årlige konferanser, men at innholdet bør 
være noe ulikt avhengig av om det skal avholdes landsmøte samme år eller ikke. I 
landsmøte-år, bør en betydelig del av tiden settes av til politiske diskusjoner, 
nettverksbygging og samhandling mellom tillitsvalgte.  

   
Vedtak: Det gjennomføres ikke ordinær Tillitsvalgtkonferanse i 2024. 

Sekretariatet legger til rette for at forbundet kan gjennomføre et politisk verksted for 
Hovedstyret, seksjonstyrene og deres sentrale tillitsvalgte og delegater til landsmøte, og 
sentrale personer fra sekretariatet.  
Det skal arrangeres Tillitsvalgkonferanse hvert år, men slik at det settes av rikelig tid i 
programmet til politiske diskusjoner, særlig i de årene det avholdes Landsmøte. 

 
 
Sak 89/23 Evaluering av Juristforbundets deltagelse under Oslo Pride       

André Oktay Dahl redegjorde kort for erfaringene fra deltagelsen under Oslo Pride og 
viste for øvrig til saksfremlegget.  
De av styrets medlemmer som var til stede under arrangementet opplevde det som 
veldig verdifullt og at det ga bra utbytte for Juristforbundet å være med. Styret ga 
honnør til André for meget god innsats. Det ble påpekt at samarbeidet med 
Rettssenteret er bra, men at det er viktig også å huske på de andre rettshjelptiltakene.  
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Vedtak: Hovedstyret tar saken til orientering. Hovedstyret oppfatter erfaringene fra Oslo Pride 
2023 som så vidt positive at man ber sekretariatet fremlegge sak om deltakelse under 
Oslo Pride 2024 for styret på styremøtet senest mars 2024. Vurderingen av 
Juristforbundets eventuelle engasjement i andre Pride-arrangement delegeres til 
Presidentskapet i samråd med generalsekretær, studentseksjonen og inkluderings- og 
mangfoldsutvalget. 

 
 
Sak 90/23 Spesialistutdanning – avklaringer, forslag til prosjektbeskrivelse,                             
  fremdriftsplan mm        
 Presidenten innledet og ga deretter ordet til prosjektleder Trond Vegard Sagen Eriksen 

som informerte kort om hvordan han har tilnærmet seg oppgaven og hvilke 
undersøkelser han har foretatt så langt. Han pekte også på noen punkter som det er 
behov for nærmere avklaring på og la videre frem forslag til fremdriftsplan for 
prosjektet.  

 Styret drøftet deretter flere aspekter ved prosjektet, herunder godkjennings nivå- og 
ordning, kvalitetskrav, finansiering, eierskap mm.  

   
 
Vedtak: Med utgangspunkt saksfremlegget og drøftelsene på styremøtet, legges det opp til 

følgende fremdrifts- og aktivitetsplan for første fase: 
September/oktober: Møte med seksjonene og medlemsundersøkelse om 

behov/interesse. 

Det utarbeides en foreløpig rapport omkring funnene og med delkonklusjon som 

fremlegges for hovedstyret i november/desember.   

 
Sak 91/23 Møte med mottagerne av mastergradsstipend 2023 - Presentasjon av       
 masteroppgavene  
 Mona Sanden Olivier redegjorde for saken og viste blant annet til tidligere vedtak i 

hovedstyret om økt markedsføring av mottagerne av mastergradsstipendene.  
 Styret hadde ingen innsigelser til forslaget fra sekretariatet.   
   
Vedtak:  Hovedstyret ber sekretariatet invitere mottagerne av mastergradsstipendene 2023 til å 

presentere oppgaven sin ifm styremøtet 23. november.  
Årets mottakere av mastergradsstipend inviteres til middag med hovedstyret i etterkant 
av hovedstyremøtet 23. november 2023.  

 
Sak 92/23 Eventuelt 
 Det var ingen saker til Eventuelt. 
 
 
Informasjonssaker 
       
Sak 93/23 Informasjon fra Tech-forum         
 Leder av Tech-forum, Joachim Benno, presenterte et virkelighetsbilde av den digitale 

verdenen og understreket hvor rask den teknologiske utviklingen er. 
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 Styret drøftet hvordan Juristforbundet skal innrette seg for å få tilstrekkelig kompetanse 
både internt og overfor medlemmene. Tech-forum gjør en flott innsats gjennom sine 
«Innsikter» og andre arrangement, men innsatsen og fokus på dette område må helt 
klart styrkes.  

 
Sak 94/93 Gjennomgang av funnene fra undersøkelsen «Tør du å snakke med oss»?      
 Line Egeland presenterte funnene fra undersøkelsen som ble gjennomført før 

sommeren.  
 Etter presentasjonen diskuterte styret funnene og påpekte at sekretariatet blant annet 

bør se nærmere på hvordan det kan legges bedre til rette for mottak av innspill fra 
medlemmene via nettsidene. Det bør også tydeliggjøres hvilke prosedyrer som gjelder 
for blant annet saker som ønskes fremlagt overfor hovedstyret, saker til seksjonene, 
høringsrutiner osv.  

 Hovedstyret ber presidenten følge opp dette sammen med generalsekretæren.  
 
Sak 95/23 Presidenten og visepresidenten                         

Presidenten orienterte blant annet om at: 
- Han har deltatt på Arbeidslivsjuristenes samling på Refsnes Gods. Veldig godt faglig 

program og god deltagelse fra arbeidsrettsjurister både fra arbeidstaker og 
arbeidsgiversiden.  

- Det er gjennomført møter/work-shops med to eksterne miljøer ifm 
Strategiprosessen i Juristforbundet. Valg av samarbeidspartner skal skje i løpet av 
høsten. Det er viktig med bred involvering og gode prosesser. 

- Juristforbundet hadde stand både under Oslo Pride og Norway Cup.  
- Presidenten og politisk seniorrådgiver deltok, blant annet sammen med Tech-

forum, på en intern partihøring som Høyre inviterte til på Stortinget.  
- Juristforbundets temavalg under Arendalsuka ble valgt blant annet med tanke på 

det forestående kommunevalget og viste seg å være et svært godt valg.  
 

Visepresidenten 
Visepresidenten orienterte blant annet om: 
- Prosjektet knytte til kvitteringsordningen har pågått gjennom sommeren, blant 

annet under Norway Cup. Det har vært gjort en fin jobb fra Inkluderings- og 
mangfoldsutvalget og fra Rettssenterets side. Det er ønskelig at Juristforbundet 
jobber tettere sammen med utvalget fremover.  

- Arendalsuka var spennende og Juristforbundet traff svært godt med strandsone-
saken. Debatten har medført mange henvendelser i ettertid, blant annet Dagsnytt 
18 og mange medlemmer har henvendt seg med tilbakemeldinger om at det er 
positivt at Juristforbundet har satt denne saken på dagsorden.  
Medlemsmøtet som ble arrangert under Arendalsuka var også svært vellykket.  

- Hun har deltatt på Politijuristenes samling på Solstrand for å dele erfaringene med 
planleggingen og gjennomføringen av kommuneprosjektet. 

- Det var nettverksstyremøte sist tirsdag og ett av temaene var ønske om å bruke JUS 
lab til kortere medlemsmøter på vei til eller fra jobb.   

                
Sak 96/23 Generalsekretæren                          

Generalsekretæren innledet kort og overlot deretter til økonomisjefen å redegjøre for 
halvårsregnskapet. Han viste til de største avvikene og påpekte at det ligger an til et noe 
større underskudd enn budsjettert, men at det ikke er grunn til bekymring. Han minnet 
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likevel om at inflasjonen merkes godt og oppfordret alle til å ha bevissthet rundt dette 
blant annet ifm reisevirksomhet.  
Krane informerte deretter om den planlagte prosessen knytte til budsjett for 2024. 
Styret hadde ingen innsigelser til forslaget.  
 
Generalsekretæren informerte deretter blant annet om medlemstall for Q2, tall knyttet 
til samarbeidspartnerne innen bank- og forsikring, endringene i bankmarkedet og 
Akademikerne+, prosjekter og tiltak i sekretariatet og status i Juristenes 
utdanningssenter.  
 
Presentasjonen gjøres tilgjengelig i Admincontrol.  
 

Sak 97/23 Seksjonene 
JF-Stat 
Arild Werner Hjelmervik informerte om: 
- «Harvard-kurset» gjennom JUS ble avholdt medio august med mange deltagere fra 

JF-Stat. 
- Seksjonen skal ha tillitsvalgtsamling i København primo september. 
- Lokale forhandlinger pågår for fullt og tar mye fokus og tid.  
- Seksjonsstyret jobber blant annet med halvårs-rapporteringen fra foreningene. 

 
JF-Privat 
Anders Schrøder Amundsen orienterte om: 
- «Forum for yngre jurister» har skiftet navn til «Yngre jurister arrangementskomitè 
- Den årlige båtturen er gjennomført, dessverre med stort no-show. Ønskelig å se på 

muligheten for å betale egenandel via Vipps ved påmelding.  
- Arbeidslivsjuristene har hatt et to dagers arrangement på Refsnes Gods. 
- Seksjonen har feiret at den har 7000 medlemmer! 

 
JF-Kommune 
Kay Andrè Haugen orienterte om: 
- Det planlegges topptillitsvalgtkonferanse og tariffpolitisk verksted i Oslo i oktober.  
- Lokale lønnsforhandlinger pågår for fullt.  
- Seksjonen var fornøyde med å være representert under Arendalsuka.  

 
JF-Dommerforeningen 
Marit Bjørånesset Frogner orienterte om: 
- Dommerforeningen var til stede under Arendalsuka, men ønsker å ha et eget 

arrangement neste år. 
- Styret har vært på en rundtur i Møre og Romsdal og blant annet besøkt 4 

sammenslåtte domstoler. Styret opplever det som svært givende å komme ut til 
medlemmene.  

- Det arbeides med ulike modeller for fastsetting av dommernes lønn. 
Uavhengighetsprinsippet er svært viktig også i denne sammenheng.   

 
JF-Student 
Johannes Ørn Thorsteinsson orientert om:  
- Studiestart har stått i fokus for seksjonen den siste tiden. Stands ved alle 

studiesteder ved oppstart av studiet.  
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Det er pr nå 2770 studentmedlemmer.  
- Seksjonen har stort fokus på at rekrutteringen skal skje mer planmessig og at det i 

den sammenhengen også skal tas en gjennomgang av alle arrangementene. 
- Det er viktig med tett oppfølging ved alle fakultetene.  
- Juristkulturgruppa planlegger kandidatlunsjer både i Bergen, Tromsø og Oslo denne 

høsten.            
  
Sak 98/23 Orientering om aktuelle høringer, møter, politisk aktivitet mm.       

Det ble ikke tid til denne orienteringen i møtet.  
 

 
 
 
MSK 
5.9.23 


